令和 2 年 9 月 25 日
会員各位殿

構造懇話会
会長 芥川真一

第 512 回 例会のご案内

構造懇話会の運営に際しまして，日頃よりご支援賜り，誠に有難うございます．今年度は，

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた取組として，「ZOOM によるオンライン参加」を主と

した例会を準備させていただきました．オンライン参加が難しい場合は，例年通り会場（3 密

を避けるようにしております）にてご参加いただくことも可能です．皆様の多数のご参加をお

待ちしております．

記

１．日時：令和 2 年 10 月 16 日（金） 13：30～15：00

２．参加方法

【1. Zoom によるオンライン参加（下記の URL をクリックすることで参加できます）】
https://us02web.zoom.us/j/83152181960

【2. 会場にて参加（従来通り）】

神戸市教育会館 203 号室
    神戸市中央区中山手通 4-10-5  TEL 078-222-4111
    （※講演はこの会場で行われます．）

３．例会次第

1) 講演（13:30～14:30）
    『  橋梁保全事業への ECI 方式の導入について事例紹介 』

                          株式会社オリエンタルコンサルタンツ 太田 弘次 氏

インフラの品質確保とその担い手の中長期的な育成、

確保を目的に、「国土交通省直轄工事における技術提

案・交渉方式の運用ガイドライン」が公表されていま

す。基礎自治体においても予算・職員不足等の課題に

対処するため技術提案・交渉方式の導入が期待されて

いますが、実際の運用に際しては、各自治体の実態に

合わせたカスタマイズが必要となります。報告では、

市町村における橋梁保全事業へのECI方式の導入事例

について紹介します。

2) フリートーキング（14：30～15:00）

    『  例会開催方法について（会場+オンライン案 or 完全オンライン案） 』

【連絡先】

秋永高史（株式会社  長大） akinaga-t@chodai.co.jp
TEL：06-6541-5795
FAX：06-6541-5486